⁵⁸ For the treatment of *pathos*, see 4.2–3; the first example here is cited at 4.2.2.

SATURNALIA

cultusque¹⁵¹ feros mollire¹⁵² colendo,
 <et>¹⁵³

exuerint silvestrem animum,
 et
 virgineumque alte bibit acta cruorem,
 ut apud Homerum de hasta

λιλαιομένη χροὸς ἄσαι

18. et

pomaque degenerant sucos oblita priores,
 et
 glacie cursus frenaret aquarum,
 et
 mixtaque ridenti colocasia fundit¹⁵⁴ acantho,
 et¹⁵⁵

est mollis flamma medullas,
 interea et tacitum vivit sub pectore vulnus,
 et

udo sub robore vivit
 stuppa vomens tardum fumum,

¹⁵¹ cultusque (*cod. M¹ Verg.*)] fructusque *codd. cett. Verg.*

¹⁵² mollire] -te *Verg.*

¹⁵³ et *ed. Lugd. 1550, om. ω*

¹⁵⁴ fundit] -et *Verg.*

¹⁵⁵ et *P, om. ω*

BOOK VI. 6.17-6.18

and by cultivation soften your wild ways of life,
and (G. 2. 51)

they stripped off their woodland soul,
and (A. 11.804)

and driven deep [the arrow] drinks the maiden's
gore—
as in Homer, concerning a spear (*Il.* 21.168),
eager to eat its fill of flesh—

18. and (G. 2.59)

and the fruit deteriorate, forgetting their former
juices,
and (G. 4.136*)

[winter] reins in the galloping streams with ice,
and (*E.* 4.20)

and pours fourth the Egyptian bean mixed with
smiling acanthus,
and (A. 4.66-67)

Meanwhile, a flame eats at her soft marrow
and deep in her breast a silent wound is alive,
and (A. 5.681-82)

Beneath the damp oak the tow
is alive, belching out lingering smoke,

SATURNALIA

19. et

saevitque canum latratus in auras,

et

caelataque amnem fundens pater Inachus urna,

et

adfixae venis animasque in vulnera ponunt,

et quicquid de apibus dixit in virorum fortium similitudinem, ut adderet quoque mores et studia et populos et proelia, quid plura, ut et Quirites vocaret. 20. dies me deficiet si omnia persequi a Vergilio figurata velim, sed ex his quae dicta sunt omnia similia lector diligens adnotabit.'

7 Cum Servius ista dissekeret, Praetextatus Avienum Eustathio insusurrantem videns, 'quin age' inquit 'Eustathi, verecundiam Avieni probi adolescentis iuva et ipse publicato nobis quod immurmurat.' 2. Eustathius; 'iam dudum,' inquit, 'multa de Vergilio gestit interrogare Servium, quorum enarratio respicit officium litteratoris, et tempus indulgeri optat quo de obscuris ac dubiis sibi a doctiore fiat certior.' 3. et Praetextatus, 'probo,' inquit, 'mi Aviene, quod ea de quibus ambigis clam te esse non pateris. unde exoratus sit a nobis doctissimus doctor ut te secum negotium habere patiat, quia in commune proficient quae desideras audire. ne tu modo ultra cesses aperire Servio viam de Vergilio disserendi.'